
lĎ

-ta
ís7
Odia
súdé '

ev'č. objednatele: B 0021/17

Dohoda o provedení archeologického výzkumu
č. 7243/ARUB

uzavřenádle uýanovenjs22' odý' l zátona o stáhípamátkové péči20/l987 sb'. v plalném zněnl
a v souladu se zlkonem 8920I2 sb'' občanský ákoník' v platném ačni' mczi smluvními ýranami

Arcbeologický úslav Av čR. Brno. r' r. i.
Se sidlem Čech1ňska 3ó3,lq. tsrno. PsČ 602 o0
Zastoupený| PhDr. Lumirem Poláčkem, Csc., ředitelem
IC: 68081758
DIČ: CZ 6808l758
Bankovní spojení ČsoB Bmo-město' č. ú' 240602'18010300
Pověřený placovník (vedoucím výzkumu) Mgr. Iva Vondroušová, (Ínob1l778 4'74846,

e-mail: vondrousova@arub.cz)
(dáIejen ARÚ' příp. zhotovitel)

a

Povodí Odry' státní podnik
se sidlem Varenská 3101/49, Moravská ostrava' 702 00 ostrava, Doručovací číslo: 701 26
zastoupená Ing. Jiřím Pagáčem, geneřálním ředitelem
lČo: 70890021
DIč C7;7089o021
Bankovní spojení: KB ostava, č. účfu 9'1104'16l/01'00
Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních: Mgť. Miroslav Janoviak, LL'M.' investiční ředitel
ve věcech techlických: Ing' Eva Hrubá' vedoucí investičního odboru

lng. Pavla Holečková, investični refelent
(dálejen objednatel)

1.

I. Účel dohody

ARÚ je podle zríkona č' 2ol|98'7 sb', o státni památkové péči, v platném znění (dále jen

,'Zákon") oprávněn a povinen provádět archeologické výzkumy.
objednatel jc stavebníkem, který má zríměr provádět stavební činnost na územl s
archeologickými nálezy' a n^ základě Zákona má v této souvislosti povinnost umožnit na
dotčeném území provedení záchranného archeologického výzkumu.
Učelem této dohody je sjednáni podmínek provedení záchranného archeologického
qýzkumu ze stlany ARU pro objednatele, a to při akci objednatele pod ntízvem: suchá
nádrž Loděnice, OHo (dále ien ''akce") 

v k'ú. Loděnice.

II. Předmět dohody a místo plnění

ARÚ se zavazuje zajistit pro objednatele plovedeni záchranného archeologického
výzkumu a veškerých s tím spojených odbomých prací (dále jen ',ZAV") pň realizaci
akce objednatele označené v čl. l. 3' Rozsah ZAY 1e závislý na skutečně zjištěných
archeologických situacich a nálezech. BližŠí specifikace umístění akce (situační plrínek

2.

3.

1.



2.

3.

l.

staveniště)abliŽšíspeciíikacepÍacinazAyjsoupřipojenyktétodohodějakojejí
přiloh} '

7Av se bude skládal z následuiicich činrrostí:

a) terénni čásl výzkumu zahmujicí rjkopové a dokumentaČni pra

;; );;;'á- d'"-u zah.n,rjíci latoratomi ošetřeni mor itých archeologiclých nálezů'

zpracovánía vyhodnoceni archeologickjch nálezů v náezove zprávě.'

"l "áu"-l' 
á"r'r"á 

'"a 
zemními pracemi na akci v lokalitě archeologického výzkumu

;j il"*íá''í a předríní píseÁné soúmné záýérečné zpÍáýy o provedení ZAV

objednateli .

olij.ratet se zalazuie provedeni ZAv dle této dohody umožnit a poskytnout k tomlr

u"Jt..o p*"tnou u utloanou součinnost dle této dohody a dle dalších pokynů ARU'

o;j;d;"l ." 'uu-uj" 
zaplatit ARÚ za provedení zAv sjednanou ceíu ve výši

a způsobem dle čl' IV'

III. Doba plnění

ZAV bude realizován v následujících termínech

'i i*e."i au ZAV brrde zahá'iena dle pňpravenosti akce objednatele 3' července 2017

a bude realizována po celou dobu trviíní zemních prací,

b) zpracovrfu'í ýzkurnu a písemné souhmné záléteěné zprály o provedení ZAV bude
-' 

Éutirol,,Lo oo o -ěsícďod úončení terénní části archeologického výzkumu'

o pi"áái pi."-'e souhmné závěrečné zpÍávy o plovedení ZAV do l0 dnů od ieiího

!yhotovení

Iv. Cena a platební podmínky

cena za prcvedení ZAV je stanovena na zr{L]rladě kalkulace předpokládaných nrikladů

'r''*'iaí. '" ťši 780 0ó0,-Kč/ha (s|or1: sedmsetosmr|esáltisic koŤun českých) bez

óiň řÁ'r"",j pr"dpohááaných ůklaáů záchranneho archeologického r^ýzkumu je

;J; ; přiloze č'' l' a je zpracoviána na základě následujících jednotkových či

oauŠánich cen podIe t1pu jednotlir ých čimosti:' 'Ar.heoiog. 
specialista rVŠ) ]50'-Kč hodinu

odborný pracovník (SŠ) 250.-KčAtodinu
Dělník. labořant 150,_Kč'/hodinu

K cené za provedení 2AV bude připočtena DPH ve výši podle příslušných právních

předpisů platných v době realizace plnění'

iŘÚ l" Jp,aáe' pi"sunout finanúí prostředky mezi jednotlivými položkami kalkulace

v rámci dodržení předpokládané ceny dle čl' IV' l'
obiednatel se zalazuii uhradit cenu za provedení ZAv áotoviteli následovně' Fakturace

ň.j."i tau,i 
"u"r'.un"ého 

archeologického výzkumu bude prováděna měsíčně v rozsahu

.i.',Áe p'"*a""y"h prací, vŽdy ř poslednímu kalenďíinímr-r dni měsíce' objednatel si

"yi'."^';J 
p.a* páčet'odp'aco''ánych hodin odsouhlasit a Zhotovitel se zavazuie takto

oá,o"r'rláý uy[* ,kute8ně odpracovaných hodin k předkládaným 1bktuám přiloŽit'

Žpiu"ou-i 
'ný'ku-u a \ryhotovení souhÍnné závěrečné nálezové zpřá\Y bude

fakrurováno po jejím odev7dáni objednateli'

rJt*y t'aó" áu*r'ovat náležito;ti daňových dokladů dle { 28 zá'k'.č' 23512004 Sb' ve

"neni'po"aejsi"r' 
předpisů. V případě, Že faktuÍy nebudou obsahovat některou

1.

2..

3.

4.

5.



z náležitostí, má objednatel právo je vrátit bez zbýečného odkladu pro doplnění' Nová
lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení nové faktury.

ó' Platby budou plovedeny převodním příkazem na účet zpracovatele uvedený na fakturách'

Lhůta splatnosti faktul činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktur objednateli'

BudeJi objednatel v plodleÍí s úhmdou l'aktury, je zplacovatel oprá\'něn účtovat smluvní

úÍok z prodlení ve výši o,0l% z dlužné částky za kaŽdý den prodlení.

7. v případě prodlení objednatele s úhradou faktur přesahujícím 30 kalendářních

dni splatnosti, má zpÍacovatel pÍávo pozastavit plnění předmětu smlou\Y aŽ

úhrady.
Faktuy budou zasillíny na adÍesu sídla objednatele.
v příp;dě předčasného ukončení této dohody bude objednatel povinen uhradit zhotoviteli

čáit ciny odpovídající skutečně vynaloženým nákladům najiž provedenou část ZAV-

v. Podmínky Íealizace zAv
Zhotovitel se zavazuje plovádět ZAv s maximáni šetmostí k prostředí, dodržovat zásady

bezpečnosti práce, předchazet vzniku škody na majetku objednatele a dodlžovat pokyny

objednatele upravující pravidla pohybu osob na staveništi'
Provedené práce na zAv bude zhotovitel evidovat ve výkazu plací, ve kteťém budou

zaznameniíny především údaje o přítomných praco\'nících ZAv v terénu, zejména jejich
jména, funtční zďazení a údaje o době jejich přítomnosti v telénu' Tento výkaz bude po

dobu provádění ZAV k vyžád.íni objednatele kdykoliv k nahlédnutí.
ZAV iude prováděn po etapách, jejichž pořadí bude dohodnuto s objednatelem stejně

jďo příslušná nezb}'tná opatření' která mohou ovlir'nit postup ZAV.
bbjednatel se po celou dobu trvání archeologického výzkumu zavazuje učinit nezbytná

opatření k zamezení vstupu cizích osob na plochu výzkumu.
objednatel se zavazuje zajistit pro potřeby pÍovádění ZAv v místě akce nezbýné záLzemi

pro pracovníky výzkumu a pro uložení nrířadí (stavební buňku) a dostupné sociálni

zfuemí (mobilní WC)' v Iámci stávajícího zďízení staveniště'
objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součirrnost nutnou k Íealizaci díla'
zejména pak veškeré jemu dostupné infomace o území s archeologickými nálezy, kde

bude ZAV dle této dohody realizován.
Pověřeným pťacovníkem zhotovitele (vedoucím Úzktrmu) pro realizaci ZAv je Mgr. Iva

Vondroušová, (mobil'7 7 84'1 4846, e'mai]l: vondrousova@arub'cz).

dnů ode
do doby

8.
9.

2.

l.

4.

6.

5.

'7.

2.

1.

VI. Trvání dohody

Tato dohoda je uzaviena ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami aje účinná do

doby jejího splnění'
Tuto dóhodu |ze ukončit výpovědí ze stany objednatele s účinností k okamžiku jejího

doručení zhotoviteli. Vypovězením této dohody před dokončenim archeologického

výzkumu však nezaniká ziíkonná povinnost objednatele umožnit archeologický výzkum
na území s archeologickými nrílezy dle Zríkona'



2.
3.

4.

5.

6.

t.

8.

9.

10.

11

12.

VII. Závěrečná ujednání

Tato dohoda má následující přílohy' kteréjsoujejí nedílnou součástí|

Příloha č' l: Kalkulace nákladů
Příloha č' 2| situační plánek
Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemn]imi dodatky, označen]imi jako dodatek

s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a pot!Ťzenými oběma smluvními stranami-

Smlouva je sepsiána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu' z nicbŽ dvě ob&ží
objednatei a dr é zpracovatel'
smlouva nab]ivá platnosti dÍlem podpisu oprávněných zástupců smluvních sftan

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídi ustanoveními občanského

zákoniku a předpisů souvisej ícÍch.
7. Smluvní strany vylučují použití první věty ustanovení s 558 odst. 2 občanského

zríkoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají piednost před

žádn}1n ustanovením zákona.
Zhotovitel není oplávněn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva,

povinrrosti, dluhy, pohledávky nebo nfuoky vyplývající z této smlouvy bez předchozího

písemného souhlasu objednatele.
smluvní strany shodně plohlašují, že si tuto smlouw před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednrání podlejejich pravé a svobodné vůle určitě' vrážně

a srozumitelně' nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly
o celém jejím obsahu.
Zhotovitel souhlasí s tím, aby za účelem sjednr{ní a uzavření této smlouvy Povodí odry,
státní podnik zajištbval, zpracovával a uchovával v písemné' listinné a automatizované
podobě jeho osobní údaje ve smyslu ziit. č. 101/2000 Sb', o ochraně osobních údajů' ve

znění pozdějších předpisů'
Za í!če\er,l. zveřejnění této smlou\,T v ťegistru smluv uděluje zhotovitel soúlas na dobu

neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv.
smlu\a]í strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna podle zák. č'

340/2ol5 sb., zíkon o registÍu smluv, ve znění pozdějších předpisů' a to včetně příloh'
dodatků, odvozených dokumentů a rnetadaÍ. za tím účelen se smluvní strany zavazuji
v riímci kontraktačního procesu připlavit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném

formátu.
13' Smluvní stŤany se dohod]y, že tuto smlouvu zveřejní v registu smluv Povodí o&y, státní

podnik do 30 dnů od jejího uzavření' V případě nesplnění této smlu\'ní povinnosti

uveřejní smlouvu druhá smluvní strana'

za objednatele
v ostravě dne

2 6 -06- 2017 '1"hg'9ui'"]" 3 0 -Ú6. 2Jt7
v brne one

AÍ1í]:Iil':l''| ("iil1 ]l.i ':;'1' ''l

lí i,['' !r ] \]].' L

6!Ž 0Ů [lln':. ' ']

(r u.o --\'--

PhDr. Lumír Poláček, CSc.
ředitel ARÚ Av ČR, Bmo, v. v. i'

Ing' Ji}í Pagáč
generálni ředitel

'ž^

l'v-- 7r,-' o-" //



ev.č. objednatele: B 0021/l7

Kalkulace nríkladů záchrarurého archeologickébo výzkumu za l ha (zahmuje všechny činnosti
čl' lI' bod 2. a) až d) smlor-tvy)

Archeolog, specialista (vŠ) - " 2x 350,- Kč/hod. 40xá8hod' 224 000,-Kč
Technik' dokumentátor' geodet (SŠ) - 2x 250,-Kč./trod' 40 x á 8 hod' 160 000'-Kč
DělnílJlabomnt - 1lx l5O'-KčAod' 30 x á 8 hod. 396 000'-Kč

Cena celkem bez DPH
DPH 21V.
Celkem vč- DPH

780 000'-Kč
ló3 800'_Kč
943 800'_Kč



t'

'Ěi,!;. ;;". I i; : i
. i',f ;':; í : lr:'9

i:::;i;';;ia;;1iii',;ii'l;iiiiiii:,'ii.";,ii,,
i i : c l i ! l ! i l i i I i ] i ",":";;:: 

]:"'i' 
5l :il1;Ii;';;l l - ií

i"'i '" ' ""iii';'r 
ri;;,i:i,:;;ili1r, i.

rii
"::
i.':

'' 
',],'' ;.

', rii
-.\.:

,,,,1.;

l
:!


